Договор № _______
возмездного оказания  услуг  за присмотр и уход за детьми группы «Играем вместе»
г. Екатеринбург                                                                                                  	                    ___________ 2018 г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 80 (именуемое в дальнейшем «Исполнитель»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «11» июля 2012 года № 16296, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, бессрочно, в лице заведующего Ермаковой Ирины Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и______________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица)
(в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, действующего в интересах несовершеннолетнего ребенка_________________________________________________________________________________________,
(Фамилия, имя ребенка зачисляемого на обучение)
(в дальнейшем «обучающийся»), совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
 1.1 Исполнитель обязуется предоставить услугу, а Заказчик оплатить дополнительную услугу по присмотру и уходу за Воспитанником  «Играем вместе».
1.2. Объем предоставляемой услуги (количество часов  в неделю), стоимость часа,  сроки предоставления и режим работы групп по уходу и присмотру за детьми  даны в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.    Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
[bookmark: 100020][bookmark: 100021]2.1.1. Самостоятельно осуществлять  выбор форм, методов и технологий, содержания оказываемой услуги, указанной в разделе 1 настоящего Договора, в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
[bookmark: 100022]2.1.2. Отказать Заказчику в заключение Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором, дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
2.2.Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя:
- по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
0. [bookmark: 100023]Обучающийся вправе:
0. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения общеразвивающей  программы.
2.3.2.принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем

3.    Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося при выполнении установленных законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условий приема.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных  услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление дополнительной услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора. Услуга оказывается в соответствии с режимом работы Исполнителя МАДОУ – детского сада        № 80.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной общеразвивающей  программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Заказчика плату за дополнительную услугу.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Обеспечивать присутствие Обучающегося. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося.
3.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Обучаться в образовательной организации по общеразвивающей программе с соблюдением требований, установленных режимом работы МАДОУ и графиком работы группы «Играем вместе» Исполнителя.
3.3.2. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка обучающихся.

4.    Стоимость услуги, сроки и порядок оплаты
 4.1. Ежемесячная стоимость платных услуг по присмотру и уходу за детьми в форме утренней с 07.00 до 07.30 и вечерней с 18.00 – 19.00 группы «Играем вместе» за Воспитанника составляет Две тысячи пятьсот рублей  00 копеек.
4.2. Увеличение стоимости платных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличение стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период..
4.3 Начисление оплаты производится ежемесячно, на основании сведений о посещении групп за присмотр и уход за детьми в форме утренней с 07.00 до 07.30 и вечерней с 18.00 – 19.00 группы «Играем вместе». В случае пропуска им занятий по уважительной причине (болезнь, карантин и др.) более трех раз подряд, Заказчик может требовать от Исполнителя перерасчета фактически оказанных услуг. В случае пропуска занятий обучающимся без уважительной причины перерасчет ежемесячной стоимости услуг не производится.
3.4.Ежемесячная оплата за присмотр и уход за детьми в форме утренней с 07.00 до 07.30 и вечерней с 18.00 – 19.00 группы «Играем вместе» может изменяться от количества часов посещения согласно табеля посещения.
4.4. Оплата производится  ежемесячно, до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

5.    Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнуть по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· нарушение порядка приема, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление;
· просрочка оплаты стоимости услуг;
· невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
– по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
– по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном общеразвивающими программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 10-ти дневный срок (десяти дневный) недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о предоставлении Обучающемуся услуги до даты издания приказа о расторжении договора на предоставление платной образовательной услуги.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: для Исполнителя и Заказчика. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9.    Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 80
Юридический адрес: 620141
 г. Екатеринбург, пр. Теплоходный,3
Телефон: 323-58-53, 323-58-54
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 6659215721/667801001
Департамент финансов Екатеринбурга
(МАДОУ – детский сад № 80 л/с 59062004092)
Р/сч. 407 018 109 000 030 000 01
в Уральском ГУ Банка России
БИК 046577001
Е-mail:851393@mail.ru
http://80.tvoysadik.ru
Заведующий:
Ермакова Ирина Александровна
Подпись

	  Заказчик:
________________________________
 (фамилия, имя, отчество родителя, (законного представителя) дата рождения)
______________________________________________
________________________________________
Паспортные данные:
серия _________№ _______________
Кем выдан________________________
__________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
дата ___________________________
Адрес места жительства: _________________________________
(с указанием почтового индекса)
___________________________________
___________________________________ Телефон: __________________________
Подпись: ____________/_____________
                                                     расшифровка подписи
Второй экземпляр получил(а) на руки        ___________________/___________________
                            подпись           /расшифровка подписи

	Обучающийся:
_________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)
__________________________________________________
__________________________________________________
Адрес места жительства: __________________________________
(с указанием почтового индекса)
____________________________________
________________________________

____________/_____________
Подпись родителя (законного представителя)

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к Договору  № _____ от _____________ 2018 года

	Наименование  услуги
	Форма предоставления услуги (индивидуальная, групповая)
	Количество часов  в неделю
	Количество часов  за месяц
	Стоимость часа (руб.)
	Общая стоимость (руб.)

	присмотр и уход за детьми в форме утренней с 07.00 до 07.30 и вечерней с 18.00 – 19.00 группы «Играем вместе».
	Очная, групповая
	12,5
	50
	100,00
	2 500,00

* Считаем кратно по 30 минут.
30 минут стоят 50 рублей.
Вся оплата производится согласно посещению воспитанника по табелю группы по присмотру и уходу за детьми в форме утренней с 07.00 до 07.30 и вечерней с 18.00 – 19.00 группы «Играем вместе».
________________________________________________________________________
                                                                                                                       (Сумма прописью)

	Исполнитель:
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 80
Юридический адрес: 620141
 г. Екатеринбург, пр. Теплоходный,3
Телефон: 323-58-53, 323-58-54
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 6659215721/667801001
Департамент финансов Екатеринбурга
(МАДОУ – детский сад № 80 л/с 59062004092)
Р/сч. 407 018 109 000 030 000 01
в Уральском ГУ Банка России
БИК 046577001
Е-mail:851393@mail.ru
http://80.tvoysadik.ru
Заведующий:
Ермакова Ирина Александровна
Подпись

	  Заказчик:
________________________________
 (фамилия, имя, отчество родителя, (законного представителя) дата рождения)
______________________________________________
________________________________________
Паспортные данные:
серия _________№ _______________
Кем выдан________________________
__________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
дата ___________________________
Адрес места жительства: _________________________________
(с указанием почтового индекса)
___________________________________
___________________________________ Телефон: __________________________
Подпись: ____________/_____________
                                                     расшифровка подписи
Второй экземпляр получил(а) на руки        ___________________/___________________
                            подпись           /расшифровка подписи

	Обучающийся:
_________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)
__________________________________________________
__________________________________________________
Адрес места жительства: __________________________________
(с указанием почтового индекса)
____________________________________
________________________________

____________/_____________
Подпись родителя (законного представителя)

4